
 
 

 
 

 
 

 
AMENDEMENT (A10.2) 

 
 
De raad van de gemeente Opmeer, in vergadering bijeen op 8 oktober 2020, 
 
gelezen het voorstel tot het geven van een zienswijze op het conceptbod Regionale 
Energiestratie NHN, agendapunt 10, 

 
 
besluit: 
 

onderstaand beslispunt aan het conceptraadsbesluit toe te voegen: 
 

 mogelijkheden voor (financiële) participatie zoals een (boven-) lokale energie 

coöperatie te onderzoeken waarbij inwoners van Opmeer kunnen profiteren van 
de opbrengsten van energieopwekking in de gemeente. 

 
 
Toelichting: 
De RES zet in op het organiseren van draagvlak door een gelijke verdeling van de lasten en de 
lusten. Zoveel mogelijk mensen in de omgeving van een zon op dak of zonneweide moeten hiervan 

kunnen profiteren. 
 
Het draagvlak  onder  inwoners kan worden vergroot als zij de mogelijkheid hebben om (direct of 
indirect) mee te delen in de opbrengsten van energieopwekking. Het college gaat in het voorstel 
alleen uit van de mogelijkheid van (financiële) participatie bij zoeklocatie Wester-Boekelweg.  
In de gemeente Opmeer zijn nog twee andere zoeklocaties, namelijk zonnecollectoren op dak op  

Veken 4 én zon op parkeerterrein bij de Boet. Ook voor deze locaties dient te worden onderzocht of 

inwoners (financieel) kunnen participeren. 
 
Namens de fracties van: 
 
PvdA,    Gemeentebelangen,   CDA, 
 

 
 
 
N.A.M. de Groot  R.G.J. Pelt     A.J.P. Beemster 


